[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.03.2023

        № 195
г. Заринск
Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 13 Закона Алтайского края от 08.07.2003 г. № 35 – ЗС «Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве», Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать 30 избирательных участков, участков референдума на пятилетний срок для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края.

	№

п/п
	№ избирательного участка, участка референдума
	Место нахождения участковой избирательной комиссии, комиссии референдума (с указанием ее номера) и адрес помещения для голосования
	Границы избирательного участка, участка референдума

	1
	801
	ст. Аламбай, ул. Ленина, 28 (УИК № 801)
	Аламбай станция (полностью)

	2
	802
	с. Верх - Камышенка, ул. Центральная, 30(УИК  № 802)
	Верх-Камышенка село (полностью)

Омутная село (полностью)

	3
	803
	с. Воскресенка, ул. Германа Титова, 2/4 (УИК № 803)
	Воскресенка село (полностью)

	4
	804
	с. Гоношиха, ул. Новая, 38а (УИК № 804)
	Гоношиха село (полностью)

Новокрасилово село (полностью)

	5
	805
	с. Среднекрасилово, ул. Центральная, 44 (УИК  № 805)
	Среднекрасилово село (полностью)

	6
	806
	с. Староглушинка, ул. Центральная, 39 (УИК № 806)
	Староглушинка село (полностью)

	7
	807
	ст. Смазнево, ул. Гагарина, 13 (УИК № 807)
	Авдеевская База посёлок (полностью)

Смазнево станция (полностью)

	8
	808
	с. Гришино, ул. Центральная, 3 (УИК № 808)
	Гришино село (полностью)
Зудилово село (полностью)

	9
	809
	с. Жуланиха, ул. Ленина, 6 (УИК № 809)
	Жуланиха село (полностью)

	10
	810
	ст. Голуха, ул. Привокзальная, 2 (УИК № 810)
	Голуха станция (полностью)

	11
	811
	с. Зыряновка, ул. Советская, 10 (УИК № 811)
	Зыряновка село (полностью)

Мироновка село (полностью)

	12
	812
	п. Мостовая, ул. Партизанская, 55 (УИК № 812)
	Мостовая посёлок (полностью)

	13
	813
	с. Хмелевка, ул. Коммунистическая, 52 (УИК № 813)
	Хмелёвка село (полностью)

Новодресвянка посёлок (полностью)

Клабуковка посёлок (полностью)

	14
	814
	с. Комарское, ул. Молодежная,  21 (УИК № 814)
	Комарское село (полностью)

	15
	815
	с. Новозыряново, ул. Калинина, 39 (УИК № 815)
	Новозыряново село (полностью)
Широкий Луг посёлок (полностью)

Старокопылово село (полностью)

	16
	816
	ст. Тягун, ул. Титова, 11 (УИК № 816)
	п. Анатолия (полностью)

улица: В-Заречная улица (полностью)

улица: Гагарина улица (полностью)

улица: Деповская улица (полностью)

улица: Калинина улица (полностью)

улица: Кирова улица (полностью)

улица: Ленина улица (полностью)

улица: Набережная улица (полностью)

улица: Н-Заречная улица (полностью)

улица: Пдб-8 улица (полностью)

улица: Таежная улица (полностью)
улица: 1-я Алтайская улица

(полностью)

улица: 2-я Алтайская улица

(полностью)

	17
	817
	ст. Тягун, ул. Советская, 12 (УИК № 817)
	улица: Болотная улица (полностью)

улица: Ключевская улица (полностью)

улица: Кольцевая улица (полностью)
улица: Косогорная улица (полностью)

улица: Лесная улица (полностью)

улица: Лесной переулок (полностью)

улица: Лесовозная улица (полностью)

улица: Линейная улица (полностью)

улица: Луговая улица (полностью)

улица: Нагорная улица (полностью)

улица: Пионерская улица (полностью)

улица: Подгорная улица (полностью)

улица: Пролетарский переулок
(полностью)

улица: Рабочая улица (полностью)

улица: Салаирская улица (полностью)

улица: Северная улица (полностью)

улица: Сибирская улица (полностью)

улица: Советская площадь улица

(полностью)

улица: Советская улица (полностью)

улица: Старотягунская улица

(полностью)

улица: Таловская улица (полностью)

улица: Титова улица (полностью)

улица: Трудовой переулок (полностью)

улица: Чкалова улица (полностью)

улица: Шпалозаводская улица

(полностью)

улица: Южная улица (полностью)

улица: 1-Водопроводная улица

(полностью)

улица: 2-я Водопроводная улица

(полностью)

	18
	818
	с. Новодраченино, ул. Центральная, 28 (УИК № 818)
	Новодраченино село (полностью)
Казанцево село (полностью)

	19
	819
	п. Змазнево, ул. Новая, 9 (УИК № 819)
	Змазнево посёлок (полностью)
Афонино село (полностью)

	20
	820
	ст. Шпагино, ул. Привокзальная, 10а (УИК № 820)
	Загонный посёлок (полностью)

Шпагино станция (полностью)

	21
	821
	п. Батунный, ул. Школьная, 6 (УИК № 821)
	Батунный посёлок (полностью)
Батунная станция (полностью)

	22
	822
	с. Новокопылово, ул. Центральная, 45 (УИК № 822)
	Новокопылово село (полностью)

	23
	823
	с. Смирново, ул. Лесная, 2 (УИК № 823)
	Смирново село (полностью)

	24
	824
	с. Новомоношкино, ул. Ленина, 7 (УИК № 824)
	Новомоношкино село (полностью)

Инюшово село (полностью)

	25
	825
	с. Шпагино, ул. Центральная, 5/2 (УИК № 825)
	Шпагино село (полностью)

Голубцово село (полностью)

	26
	826
	с. Яново, ул. Центральная, 12 (УИК № 826)
	Яново село (полностью)

	27
	827
	п. Каменушка, ул. Школьная, 3 (УИК № 827)
	Залесиха посёлок (полностью)

Каменушка посёлок (полностью)

	28
	828
	с. Сосновка, ул. Гайдара, 16а (УИК № 828)
	Сосновка село (полностью),

Боровлянка село (полностью),

Малиновка посёлок (полностью)

Горюшино село (полностью)

	29
	829
	с. Стародраченино, ул. Ленина, 2а (УИК № 829)
	Стародраченино село (полностью)
Кокорское поселок (полностью)

	30
	830
	с. Озерное, ул. Пушкина, 1 (УИК № 831)
	Озерное село (полностью)

2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 18.05.2022 № 324 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.
Первый заместитель

главы Администрации района                                                                    С.Е. Полякова